
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 건강체육과 ~ 건강체육과

부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강체육과 12,839,251 11,376,014 1,463,237

광          3,726,000

기            166,818

도          1,636,640

시          7,309,793

WHO 건강도시 기획조정 400,340 444,860 △44,520

건강도시 정책 개발 및 운영 45,340 144,860 △99,520

WHO 건강도시 추진 45,340 144,860 △99,520

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 10,700 10,700 0

  ○1 일반수용비                 7,200

    ▷건강도시 유공자 공로패 제작
                1,000

    ▷국내외 건강도시 포럼·심포지엄 참가 등록
      비                 1,200

    ▷건강도시 홍보물 제작                 5,000

  ○3 운영수당                 3,500

    ▷건강도시 자문위원 참석수당
                3,500

        50,000원*10인*2회

        100,000원*3인*4회

  10,000원*500개

        70,000원*25인*2회

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,800

    ▷WHO 서태평양지역 건강도시 연합 연회비
                  800

    ▷대한민국건강도시협의회 연회비
                2,000

        800,000원*1회

        2,000,000원*1회

202 여비 6,840 6,360 480

01 국내여비 6,840 6,360 480

  ○건강도시 업무추진 수행여비                 6,840  570,000원*12월

307 민간이전 25,000 65,000 △40,000

02 민간경상보조 25,000 65,000 △40,000

  ○원주시민 건강의날(건강축제)
               25,000      25,000,000원*1식

프로농구 육성 255,000 250,000 5,000

연고 프로팀 지원 255,000 250,000 5,000

307 민간이전 255,000 250,000 5,000

04 민간행사보조 255,000 250,000 5,000

  ○프로농구 홈경기 행사지원
              130,000

  ○프로농구 훈련비 지원               125,000

      130,000,000원*1식

  125,000,000원*1식

시민건강증진 100,000 50,000 50,000

운동의학(평생건강관리)센터 운영 100,000 50,000 50,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000



부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 시민건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 100,000 50,000 50,000

  ○평생건강운동의학센터 운영비 지원
              100,000      100,000,000원*1식

시민체육활성화 3,773,099 4,688,662 △915,563

기            166,818

도              3,240

시          3,603,041

전문체육육성 2,396,567 2,257,425 139,142

전문체육 육성지원 2,396,567 2,257,425 139,142

201 일반운영비 22,240 13,400 8,840

02 공공운영비 22,240 13,400 8,840

  ○1 공공요금 및 제세                10,440

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 전기요금
                5,400

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 상하수도 요
      금                 1,440

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 관리비
                3,600

  ○2 연료비                 9,400

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 난방요금
                3,600

    ▷실업팀 훈련장 냉난방비
                4,800

    ▷실업팀 자동차세                    65

    ▷실업팀 자동차 보험료(승합소형)
                  935

  ○4 차량·선박비                 2,400

    ▷실업팀 차량유지비                 2,400

        150,000원*3개소*12월

        40,000원*3개소*12월

        100,000원*3개소*12월

        100,000원*3개소*12월

        200,000원*2개소*12월

  65,000원*1대

        935,000원*1대

  2,400,000원*1식

301 일반보상금 1,137,327 1,138,025 △698

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,137,327 1,138,025 △698

  ○실업팀 운영(지도자 : 급여, 6급 18호봉 상당
    )               132,654

  ○실업팀 운영(지도자  : 정근수당)
               11,055

  ○실업팀 운영(지도자 : 가계보조비)
               22,154

  ○실업팀 운영(지도자 : 명절휴가비)
               13,266

  ○실업팀 운영(지도자 : 훈련수당)
               21,000

  ○실업팀 운영(지도자 : 목욕비)
                3,000

  ○실업팀 운영(지도자 : 급식비)
               15,000

  ○실업팀 운영(지도자 : 선수관리수당)
                6,000

      2,210,900원*5인*12월

      2,210,900원*5인*50/100*2월

      2,210,900원*5인*16.7/100*12월

      2,210,900원*5인*60/100*2월

      350,000원*5인*12월

      50,000원*5인*12월

      250,000원*5인*12월

      100,000원*5인*12월



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○실업팀 운영(지도자 : 가족수당)
                4,800

  ○고용보험료(실업팀 지도자)
                4,007

  ○산재보험료(실업팀 지도자)
                2,290

  ○국민건강보험료(실업팀 지도자)
                6,101

  ○장기요양보험료(실업팀 지도자)
                  400

  ○국민연금(실업팀지도자)                10,302

  ○실업팀 운영(선수 : 급여, 7급14호봉 상당)
              326,880

  ○실업팀 운영(선수 : 정근수당)
               27,240

  ○실업팀 운영(선수 : 가계보조비)
               54,589

  ○실업팀 운영(선수 : 명절휴가비)
               32,688

  ○실업팀 운영(선수 : 훈련수당)
               63,000

  ○실업팀 운영(선수 : 목욕비)
                9,000

  ○실업팀 운영(선수 : 급식비)
               45,000

  ○고용보험료(실업팀 선수)
                9,772

  ○산재보험료(실업팀 선수)
                5,584

  ○국민건강보험료(실업팀 선수)
               14,882

  ○장기요양보험료(실업팀 선수)
                  975

  ○국민연금보험료(실업팀 선수)
               25,128

  ○국가대표 수당                19,200

  ○대회 출전비(역도,육상,복싱)
               30,000

  ○전지훈련비(역도,육상,복싱)
               20,000

  ○상해 보험료(역도,육상,복싱)
               16,800

  ○국내대회 포상금                11,500

  ○국제대회 포상금                33,000

  ○실업팀 체력단련장 훈련장비 구입
                6,000

  ○실업팀 선수단 약품비                 3,600

  ○대한역도연맹 연회비                 1,500

      80,000원*5인*12 월

      228,929,000원*1.75%

      228,929,000원*1.0%

      228,929,000원*2.665%

      6,101,000원*6.55%

  228,929,000원*4.5%

      1,816,000원*15인*12월

      1,816,000원*15인*50/100*2월

      1,816,000원*15인*16.7/100*12월

      1,816,000원*15인*60/100*2월

      350,000원*15인*12월

      50,000원*15인*12월

      250,000원*15인*12월

      558,397,000원*1.75%

      558,397,000원*1.0%

      558,397,000원*2.665%

      14,882,000원*6.55%

      558,397,000원*4.5%

  400,000원*4인*12월

      50,000원*20인*5일*6회

      50,000원*20인*10일*2회

      70,000원*20인*12월

  11,500,000원*1식

  33,000,000원*1식

      2,000,000원*3종

  100,000원*3종목*12월

  1,500,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한국실업육상연맹 연회비                 2,000

  ○실업팀 피복비(단복 : 역도,육상,복싱)
               10,000

  ○실업팀 피복비(훈련복)                 8,000

  ○실업팀 피복비(경기복)                 6,000

  ○실업팀 피복비(T-셔츠)                 2,400

  ○실업팀 피복비(방한복)                 5,000

  ○실업팀 피복비(경기화 : 역도, 복싱)
                3,000

  ○실업팀 피복비(경기화 : 육상)
                4,000

  ○실업팀 피복비(스파이크화 : 육상)
                5,000

  ○실업팀 피복비(런닝화)                 8,000

  ○실업팀 피복비(타이즈)                 4,500

  ○역도선수 훈련장비(역도봉)                 6,000

  ○역도선수 훈련장비(역도원판, 15kg)
                1,840

  ○역도선수 훈련장비(역도원판, 20kg)
                3,400

  ○역도선수 훈련장비(역도원판, 30kg)
                5,500

  ○역도선수 훈련장비(하체운동기구)
                4,000

  ○역도선수 훈련용품(바닥매트)                 1,000

  ○역도선수 훈련용품(아대)                 1,500

  ○역도선수 훈련용품(파우더: 송진가루)
                2,000

  ○역도선수 경기용품(벨트)                 1,000

  ○복싱선수 훈련장비(상체운동)
                2,000

  ○복싱선수 훈련장비(하체운동)
                2,000

  ○복싱선수 훈련용품(글러브)
                1,800

  ○복싱선수 훈련용품(미트)                   400

  ○복싱선수 훈련용품(헤드기어)
                1,200

  ○복싱선수 훈련용품(마우스 핀)
                  180

  ○복싱선수 훈련용품(낭심보호대)
                  240

  ○복싱선수 훈련용품(펀칭볼)                 1,000

  ○복싱선수 훈련용품(오뚜기샌드백)
                  600

  ○복싱선수 훈련용품(계체량 저울)
                  400

  2,000,000원*1식

      250,000원*20인*2회

  200,000원*20인*2회

  200,000원*15인*2회

  60,000원*20인*2회

  250,000원*20인*1회

      150,000원*10인*2회

      400,000원*5인*2회

      500,000원*5인*2회

  200,000원*20인*2회

  150,000원*15인*2회

  3,000,000원*2개

      920,000원*2조

      1,700,000원*2조

      2,750,000원*2조

      2,000,000원*2조*1회

  500,000원*2개

  150,000원*5인*2회

      200,000원*2포*5회

  200,000원*5인

      2,000,000원*1개

      2,000,000원*1개

      150,000원*6인*2회

  100,000원*2조*2회

      100,000원*6개*2회

      15,000원*6개*2회

      20,000원*6대*2회

  500,000원*2개

      300,000원*2개

      400,000원*1개



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○육상선수 훈련용품(허들)                 5,000

  ○실업팀 퇴직금                30,000

  2,500,000원*2조

  6,000,000원*5인

307 민간이전 637,000 1,106,000 △469,000

03 사회단체보조금 86,000 86,000 0

  ○원주시 체육회 운영                86,000  86,000,000원*1식

04 민간행사보조 551,000 1,020,000 △469,000

  ○제46회 강원도민체전 출전
              200,000

  ○전문체육 활성화 지원               200,000

  ○전문체육지도자 운영               151,000

      200,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

  151,000,000원*1식

308 자치단체등이전 600,000 0 600,000

06 교육기관에대한보조금 600,000 0 600,000

  ○초·중학교 체육활성화 지원
              100,000

  ○초·중학교 체육지도자 지원
              500,000

      100,000,000원*1식

      500,000,000원*1식

생활체육육성 1,124,532 1,095,178 29,354

기            166,818

도              3,240

시            954,474

각종체육행사 개최 및 운영지원 797,496 795,442 2,054

201 일반운영비 6,000 9,000 △3,000

01 사무관리비 4,000 7,000 △3,000

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작
                1,000

  ○6 임차료                 3,000

    ▷체육업무추진 임차료                 3,000

        50,000원*20종

  3,000,000원*1식

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○생활체육교실 및 체육행사                 2,000  2,000,000원*1식

202 여비 10,896 10,392 504

01 국내여비 10,896 10,392 504

  ○기본업무수행여비                10,896  908,000원*12월

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○생활체육지도자 교육여비
                3,600      50,000원*12인*3일*2회

307 민간이전 777,000 772,450 4,550

03 사회단체보조금 108,000 108,000 0

  ○원주시 생활체육회               108,000  108,000,000원*1식

04 민간행사보조 669,000 661,000 8,000



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전국규모 체육대회 유치               350,000

  ○원주시장기(배)종목별대회                90,000

  ○제19회 강원도민생활체전 참가
               60,000

  ○제21회 강원도 역전 마라톤 대회 참가
               10,000

  ○썰매장 운영                 5,000

  ○제3회 치악기 국민생활체육 전국야구대회
               30,000

  ○제3회 원주치악배 국민생활체육 전국축구대회
               25,000

  ○강원도지사기(배) 제22회 강원도 씨름왕선발
    대회외 21개대회                60,000

  ○연합회장기 등 기타행사 지원                24,000

    ▷제18회 도연합회장기 게이트볼대회
                2,000

    ▷제13회 도연합회장기 여성게이트볼대회
                2,000

    ▷제18회 시연합회장기 게이트볼대회
                2,000

    ▷봉화제 행사지원                 2,000

    ▷2011 강원도 어르신 생활체육대회
               10,000

    ▷제5회 어르신테니스대회                 1,000

    ▷제10회 원주시 어머니테니스대회
                1,000

    ▷클럽대항 어린이축구대회                 4,000

  ○제2회 원주시 전국 수영마스터즈 대회
                5,000

  ○기타대회 지원                10,000

  350,000,000원*1식

  90,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

        2,000,000원*1식

        2,000,000원*1식

        2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

        10,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

        1,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

지역단위 생활체육지도자 배치사업 188,352 188,352 0

기             94,176

시             94,176

307 민간이전 188,352 188,352 0

기             94,176

시             94,176

02 민간경상보조 188,352 188,352 0

  ○생활체육지도자 배치사업               188,352  188,352,000원*1식

기             94,176

시             94,176

생활체육교실 운영 6,670 6,670 0

307 민간이전 6,670 6,670 0

02 민간경상보조 6,670 6,670 0

  ○생활체육교실운영                 6,670  6,670,000원*1식

어르신 체육활동 지원 62,784 62,784 0



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             31,392

시             31,392

307 민간이전 62,784 62,784 0

기             31,392

시             31,392

02 민간경상보조 62,784 62,784 0

  ○어르신 체육활동지원                62,784  62,784,000원*1식

기             31,392

시             31,392

생활체육진흥사업 8,330 8,330 0

307 민간이전 8,330 8,330 0

02 민간경상보조 8,330 8,330 0

  ○생활체육프로그램 운영                 8,330  8,330,000원*1식

스포츠바우처 사업 54,000 33,600 20,400

기             37,800

도              3,240

시             12,960

307 민간이전 54,000 33,600 20,400

기             37,800

도              3,240

시             12,960

05 민간위탁금 54,000 33,600 20,400

  ○스포츠바우처 사업                54,000  54,000,000원*1식

기             37,800

도              3,240

시             12,960

생활체육회 운영지원 6,900 0 6,900

기              3,450

시              3,450

307 민간이전 6,900 0 6,900

기              3,450

시              3,450

02 민간경상보조 6,900 0 6,900

  ○생활체육회 운영지원                 6,900  6,900,000원*1식

기              3,450

시              3,450

걷기운동 육성 167,000 280,200 △113,200

각종 걷기행사 개최 및 운영지원 167,000 280,200 △113,200

201 일반운영비 10,000 23,200 △13,200

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷원주시 걷기여행 책자발간
               10,000        10,000,000원*1식

307 민간이전 157,000 257,000 △100,000



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 걷기운동 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 59,000 59,000 0

  ○(재)대한걷기연맹 운영지원
               59,000      59,000,000원*1식

04 민간행사보조 98,000 198,000 △100,000

  ○제17회 한국국제걷기대회 개최
               70,000

  ○원주웰빙걷기대회 개최                 8,000

  ○제7회 원주사랑 걷기대회                20,000

      70,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

장애인 체육육성 85,000 85,000 0

장애인 체육활동지원 85,000 85,000 0

301 일반보상금 13,000 13,000 0

10 행사실비보상금 13,000 13,000 0

  ○장애인 체육대회 참가자 여비보상
               13,000      13,000,000원*1식

307 민간이전 72,000 72,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ○장애인 스포츠 활성화 지원                 9,000  9,000,000원*1식

04 민간행사보조 63,000 63,000 0

  ○제4회 강원도장애인 생활체육대회
               20,000

  ○제4회 원주시장배 장애인탁구대회
               10,000

  ○제3회 원주시장배 장애인휠체어농구대회
               10,000

  ○제6회 강원도지사배 시군대항 장애인 게이트
    볼대회                 3,000

  ○장애인 스포츠행사 지원                20,000

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      3,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

체육시설확충 7,528,610 5,529,654 1,998,956

광          3,726,000

도          1,633,400

시          2,169,210

공공체육시설확충 6,090,000 4,064,560 2,025,440

광          3,726,000

도          1,633,400

시            730,600

종합체육관 건립 5,000,000 1,751,360 3,248,640

광          3,000,000

도          1,400,000

시            600,000

401 시설비및부대비 5,000,000 1,751,360 3,248,640

광          3,000,000

도          1,400,000

시            600,000

01 시설비 4,475,000 1,243,360 3,231,640



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 공공체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○종합체육관 건립             4,475,000  4,475,000,000원*1식

광          2,850,000

도          1,330,000

시            295,000

02 감리비 500,000 500,000 0

  ○종합체육관 건립               500,000  500,000,000원*1식

광            150,000

도             70,000

시            280,000

03 시설부대비 25,000 8,000 17,000

  ○종합체육관 건립                25,000  25,000,000원*1식

동화양궁장내 체육시설 확충 323,000 0 323,000

광            226,000

시             97,000

401 시설비및부대비 323,000 0 323,000

광            226,000

시             97,000

01 시설비 323,000 0 323,000

  ○동화양궁장 내 체육시설 확충
              323,000      323,000,000원*1식

광            226,000

시             97,000

장애인 전용 체육관 건립 767,000 0 767,000

광            500,000

도            233,400

시             33,600

401 시설비및부대비 767,000 0 767,000

광            500,000

도            233,400

시             33,600

01 시설비 763,639 0 763,639

  ○장애인 전용체육관 건립               763,639  763,639,000원*1식

광            500,000

도            233,400

시             30,239

03 시설부대비 3,361 0 3,361

  ○장애인 전용체육관 건립                 3,361  3,361,000원*1식

생활체육시설확충 1,130,450 937,018 193,432

북부권 생활체육단지 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

  ○북부권 생활체육단지 청소용역
               10,000      10,000,000원*1식

학교부지 활용 생활체육시설 설치 50,450 50,540 △90

401 시설비및부대비 50,450 50,540 △90



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○학교부지활용 생활체육시설 설치공사
               50,000      50,000,000원*1식

03 시설부대비 450 540 △90

  ○시설부대비                   450  50,000,000원*0.9/100

영서고등학교 생활체육시설 설치 700,000 0 700,000

308 자치단체등이전 700,000 0 700,000

06 교육기관에대한보조금 700,000 0 700,000

  ○영서고등학교 생활체육시설 설치
              700,000      700,000,000원*1식

전천후 테니스장 설치공사 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

  ○전천후 테니스장 설치공사(실시설계비)
              350,000      350,000,000원*1식

단관근린공원 인조잔디구장 개보수공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○단관근린공원 인조잔디구장 개보수공사(실시
    설계비)                20,000      20,000,000원*1식

동네체육시설확충 308,160 528,076 △219,916

동네체육시설 설치 및 유지관리 308,160 528,076 △219,916

201 일반운영비 6,000 4,800 1,200

02 공공운영비 6,000 4,800 1,200

  ○1 공공요금 및 제세                 6,000

    ▷동네체육시설 공공요금
                6,000        100,000원*5개소*12월

401 시설비및부대비 302,160 523,276 △221,116

01 시설비 300,000 520,000 △220,000

  ○동네 체육시설 설치               300,000  300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 3,276 △1,116

  ○동네체육시설 설치 및 보수
                2,160      300,000,000원*0.72/100

공원조성관리 1,006,300 585,884 420,416

체육공원조성 1,006,300 585,884 420,416

북부권 생활체육공원 조성 1,006,300 585,884 420,416

401 시설비및부대비 1,006,300 585,884 420,416

01 시설비 1,000,000 582,216 417,784

  ○체육공원조성공사             1,000,000  1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 3,668 2,632



부서: 건강체육과
정책: 공원조성관리
단위: 체육공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63/100

행정운영경비(건강체육과) 130,902 126,954 3,948

인력운영비(건강체육과) 71,082 75,282 △4,200

인력운영비 71,082 75,282 △4,200

101 인건비 71,082 71,082 0

01 보수 54,169 54,169 0

  ○시간외 근무수당                31,320

  ○원주국민체육센터                22,849

    ▷시간외근무수당                16,108

    ▷휴일근무수당                 6,741

  7,457원*14인*300시간

  7,457원*6인*360시간

  56,175원*6인*20일

02 기타직보수 16,913 16,913 0

  ○청원경찰(원주국민체육센터)                16,913

    ▷시간외근무수당                 4,567

    ▷야간근무수당                12,346

  6,342원*4인*180시간

  2,114원*2인*8시간*365일

기본경비(건강체육과) 59,820 51,672 8,148

기본경비 59,820 51,672 8,148

201 일반운영비 36,880 36,628 252

01 사무관리비 33,360 33,108 252

  ○1 일반수용비                19,500

    ▷부서운영 업무수용비(복사지외 15종)
               18,000

    ▷레이져 프린터기 토너, 드럼
                1,500

  ○5 급량비                13,860

    ▷야간·휴일근무                 3,780

    ▷국민체육센터 급량비
               10,080

        1,500,000원*12월

        300,000원*5대

  7,000원*15인*3회*12월

        7,000원*6인*20회*12월

02 공공운영비 3,520 3,520 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,520

    ▷우편요금                 2,520

  ○3 시설장비 유지비                 1,000

    ▷복사기 유지비                 1,000

  1,750원*120건*12월

  500,000원*1대*2회

202 여비 13,140 12,444 696

01 국내여비 13,140 12,444 696

  ○기본업무수행여비                13,140  1,095,000원*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 5,600 2,600 3,000

01 자산및물품취득비 5,600 2,600 3,000



부서: 건강체육과
정책: 행정운영경비(건강체육과)
단위: 기본경비(건강체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○PC                 5,600  1,400,000원*4대



부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹색성장과 2,762,339 613,984 2,148,355

국            706,700

도              7,000

시          2,048,639

기후변화대응 469,460 0 469,460

국            127,000

시            342,460

기후변화대응 469,460 0 469,460

국            127,000

시            342,460

기후변화대응 25,420 0 25,420

201 일반운영비 19,420 0 19,420

01 사무관리비 15,820 0 15,820

  ○1 일반수용비                14,000

    ▷기후변화대응 홍보물 제작
                7,000

    ▷기후변화대응 활동 소모품
                2,000

    ▷기후변화대응시범도시 평가자료 작성(PPT)
                5,000

  ○3 운영수당                 1,820

    ▷기후변화대응 위원회 참석수당
                1,820

        3,500,000원*2회

        2,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

        70,000원*13인*2회

02 공공운영비 3,600 0 3,600

  ○3 시설장비 유지비                 3,600

    ▷기후변화홍보포털 유지보수
                3,600        300,000원*12월

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  ○ 기후변화대응 업무추진 여비
                6,000      500,000원*12월

기후변화 대응 선도사업 추진 188,600 0 188,600

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○1 일반수용비                 5,000

    ▷탄소포인트제운영 홍보물 제작
                5,000        2,500,000원*2회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○녹색생활실천 업무추진 여비                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○탄소포인트제 인센티브                50,000  50,000,000원*1식



부서: 녹색성장과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 130,000 0 130,000

02 민간경상보조 130,000 0 130,000

  ○제3회 원주시 기후변화주간 행사 운영
               50,000

  ○제3회 원주 차없는 날 행사 운영
               50,000

  ○기후변화대응 교육프로그램 운영(기후야 놀자
    )                30,000

      50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

그린스타트 네트워크 운영 활성화 지원 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

국             12,000

시             12,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○그린리더 양성 및 관리                24,000  24,000,000원*1식

국             12,000

시             12,000

빈병재활용 자판기 설치  30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○빈병 재활용 자판기 설치                30,000  30,000,000원*1식

국             15,000

시             15,000

기후전용공원 조성 201,440 0 201,440

국            100,000

시            101,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

국            100,000

시            101,440

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○기후전용공원 조성               200,000  200,000,000원*1식

국            100,000

시            100,000

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○기후전용공원 조성 부대비
                1,440      200,000,000원*0.72/100

에너지 안전 및 공급개선 104,264 352,984 △248,720

도              7,000

시             97,264

에너지 안전공급 27,680 37,400 △9,720



부서: 녹색성장과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 안전공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,000

시             20,680

에너지 안전관리 4,380 12,300 △7,920

201 일반운영비 300 300 0

01 사무관리비 300 300 0

  ○1 일반수용비                   300

    ▷석유품질검사시료 채취료                   300  1,500원*200회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

  ○사업추진여비                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 480 2,400 △1,920

12 기타보상금 480 2,400 △1,920

  ○석유관련민원 계량기검정 보상금
                  480      20,000원*1인*24회

서민 LP가스 시설 개선사업 13,300 13,300 0

도              4,000

시              9,300

401 시설비및부대비 13,300 13,300 0

도              4,000

시              9,300

01 시설비 13,300 13,300 0

  ○서민 LP가스시설 개선사업                13,300  13,300,000원*1식

도              4,000

시              9,300

저소득층 노후전기시설 개보수 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 10,000 0

  ○저소득층 노후전기시설 개보수
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

에너지 효율적이용 76,584 315,584 △239,000

에너지 절약 추진 76,584 55,584 21,000

201 일반운영비 46,584 49,584 △3,000

01 사무관리비 1,200 4,200 △3,000

  ○3 운영수당                 1,200

    ▷에너지 절약 교육강사료(특별나급)
                1,200        300,000원*4회

02 공공운영비 45,384 45,384 0



부서: 녹색성장과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 효율적이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                45,384

    ▷사업소,읍면동,청사 ESCO사업 상환금(26개
      소)                45,384        3,782,000원*12회

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ○에너지 절약 캠페인                 5,000  5,000,000원*1식

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

02 민간대행사업비 15,000 0 15,000

  ○WAP(저소득층에너지효율개선)사업 에너지진단
    및 모리터링사업                15,000      15,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○기밀성 테스트기(WAP사업)                10,000  10,000,000*1식

에너지개발 및 보급 1,257,246 0 1,257,246

국            579,700

시            677,546

신재생에너지 보급 1,217,246 0 1,217,246

국            579,700

시            637,546

신재생에너지 보급 1,217,246 0 1,217,246

국            579,700

시            637,546

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○사업추진여비                 3,600  300,000원*12월

401 시설비및부대비 1,183,646 0 1,183,646

국            579,700

시            603,946

01 시설비 1,179,400 0 1,179,400

  ○원주하수처리장 소수력발전설비 설치
              226,000      226,000,000원*1식

국            113,000

시            113,000

  ○시의회동주차장 태양광발전설비 설치
              718,000      718,000,000원*1식

국            359,000

시            359,000

  ○원주시노인종합복지관 태양광발전설비 설치
              215,400      215,400,000원*1식

국            107,700

시            107,700

  ○태양광 태양열보급시설 유지보수비
               20,000      2,000,000원*10개소

03 시설부대비 4,246 0 4,246



부서: 녹색성장과
정책: 에너지개발 및 보급
단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 4,246  1,179,400,000원*0.36/100

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

02 민간대행사업비 30,000 0 30,000

  ○태양광주택 보급 지원                10,000

  ○태양열주택 보급지원                20,000

  2,000,000원*5가구

  4,000,000원*5가구

신재생에너지 개발 40,000 0 40,000

신재생에너지 개발 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○ 원주에너지기술센터 운영위탁금
               40,000      40,000,000원*1식

자전거 교통 153,690 0 153,690

자전거 이용 활성화 사업 153,690 0 153,690

자전거 이용 활성화 35,490 0 35,490

201 일반운영비 1,890 0 1,890

01 사무관리비 1,890 0 1,890

  ○3 운영수당                 1,890

    ▷자전거이용활성화 위원회 참석수당
                1,890        70,000원*9인*3회

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○자전거 이용 활성화추진                 3,600  300,000원*12월

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○원주시 자전거 무료수리센터 운영
               30,000      30,000,000원*1식

자전거 이용 분위기 확산 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사보조 25,000 0 25,000

  ○제3회 Healthy Wonju 그린스타트 전국 MTB대
    회                25,000      25,000,000원*1식

자전거 시범학교 운영 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  ○1 일반운영비                 1,200

    ▷시범학교 현판제작                 1,200  400,000원*3개소

자전거 면허시험 운영 11,000 0 11,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000



부서: 녹색성장과
정책: 자전거 교통
단위: 자전거 이용 활성화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반운영비                 8,000

    ▷안전모 구입                 7,500

    ▷자전거 자격증 발급비                   500

  15,000원*500개

  500원*1,000매

301 일반보상금 3,000 0 3,000

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ○자격시험 운영요원 일비                 3,000  300,000원*10회

자전거 이용시설 설치 및 정비 81,000 0 81,000

401 시설비및부대비 81,000 0 81,000

01 시설비 81,000 0 81,000

  ○자전거도로 유지보수(60개소)
               50,000

  ○자전거보관대설치                 6,000

  ○자전거 안전볼라드                15,000

  ○자전거 교통안전표지판                10,000

      50,000,000원*1식

  1,000,000원*6개소

  300,000원*50개

  200,000원*50개

녹색성장 102,000 220,700 △118,700

녹색성장 80,000 49,000 31,000

녹색성장 정책 80,000 49,000 31,000

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 20,000 10,000

  ○업무능력향상 관련 해외여비
               30,000      30,000,000원*1식

203 업무추진비 50,000 19,000 31,000

03 시책추진업무추진비 50,000 19,000 31,000

  ○시책업무추진비                50,000  50,000,000원*1식

녹색생활 22,000 0 22,000

녹색생활 실천교실 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

  ○1 일반운영비                10,000

    ▷교제제작                 8,000

    ▷교육운영 수용비                 2,000

  ○3 운영수당                12,000

    ▷교육강사료                 5,000

    ▷녹색성장위원회 참석수당
                7,000

  4,000원*2,000권

  100,000원*20회

  250,000원*20회

        70,000원*25인*4회

행정운영경비(녹색성장과) 75,679 0 75,679

인력운영비 33,557 0 33,557

인력운영비 33,557 0 33,557

101 인건비 33,557 0 33,557



부서: 녹색성장과
정책: 행정운영경비(녹색성장과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 보수 33,557 0 33,557

  ○ 시간외 근무수당                33,557  7,457원*15인*300시간

기본경비 42,122 0 42,122

기본경비 42,122 0 42,122

201 일반운영비 18,932 0 18,932

01 사무관리비 16,752 0 16,752

  ○1 일반수용비                14,400

    ▷부서운영수용비                14,400

  ○5 급량비                 2,352

    ▷야간,휴일근무자                 2,352

  1,200,000원*12월

  7,000원*14인*2회*12월

02 공공운영비 2,180 0 2,180

  ○1 공공요금 및 제세                 1,680

    ▷우편요금                 1,680

  ○3 시설장비유지비                   500

    ▷복사기유지비                   500

  1,750원*80건*12월

  500,000원*1식

202 여비 16,080 0 16,080

01 국내여비 16,080 0 16,080

  ○기본업무수행여비                16,080  16,080,000원*1식

203 업무추진비 6,300 0 6,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원*1인

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 810 0 810

01 자산및물품취득비 810 0 810

  ○카메라                   600

  ○선풍기                   210

  300,000원*2개

  70,000원*3개

재무활동(녹색성장과) 600,000 0 600,000

내부거래지출(기후변화대응교육연구센터 건립) 600,000 0 600,000

수질개선사업특별회계 전출금 600,000 0 600,000

701 기타회계전출금 600,000 0 600,000

01 기타회계전출금 600,000 0 600,000

  ○기후변화대응교육연구센터 건립
              600,000      600,000,000원*1식


